

جزئیات حادثه تیراندازی در دانشکده دندانپزشکی قزوین



سرپرست دانشگاه علوم پزشکی قزوین، جزئیات حادثه تیراندازی در دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی قزوین را که منجر به فوت دو نفر شده است، تشریح کرد. به گزارش ایلنا از وبدا، سید حمیدرضا قافله باشی اظهار داشت: صبح دوشنبه ۱۱ خرداد ۱۴۰۵ این حادثه اتفاق افتاد و با فاصله زمانی کوتاهی، بنده در صحنه حاضر شدم؛ بر اساس اطلاعات موجود و مشاهداتی که داشتم غیر از این دو نفر که دانشجوی دانشکده دندانپزشکی بودند، فرد دیگری آسیب ندیده است.

وی افزود: این دو نفر، زن و شوهر بودند و اختلافات شخصی و خانوادگی از گذشته داشته اند و به دنبال تشدید اختلافات، دانشجوی مرد با اسلحه کمری وارد محل کار همسرش شده و او را به قتل می رساند و با فاصله زمانی کوتاهی، با شلیک اسلحه خودکشی می کند.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی قزوین تصریح کرد: افرادی که در نزدیکی محل حادثه بوده اند دچار تاتارت روحی شده بودند که اقدامات درمانی مورد نیاز برای آنها انجام شده و هیچ فرد دیگری غیر از این دو دانشجوی، آسیب ندیده است.

قافله باشی با بیان اینکه هر دو نفری که امروز به قتل رسیدند دانشجوی رشته دندانپزشکی بوده اند، خاطرنشان کرد: این دو نفر، دانشجوی سال چهارم بودند البته دانشجوی مرد، مدت کوتاهی بوده که چندان پیگیر مسائل تحصیلی و آموزشی نبوده اما دانشجوی خانم، فعال بوده و تحصیل خود را ادامه داده بود.

به گفته وی، اقدامات قانونی لازم از سوی مراجع ذی صلاح در حال انجام و پیگیری است.

ضربه پلیس به بازار سیاه سلاح‌های غیرمعارف در جنوب غرب تهران

کشف و ضبط ۳۰۰ تیغه سلاح سرد



مرکز اطلاع رسانی پلیس تهران اعلام کرد: در راستای اجرای طرح‌های پیش‌دستانه برای ارتقای امنیت اجتماعی و کنترل بر واحدهای صنفی، پایگاه دهم پلیس اطلاعات فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، عملیاتی ضربتی را در محدوده جنوب غرب تهران آغاز کرد.

به گزارش ایسا- بنابر اعلام مرکز اطلاع رسانی پلیس تهران، مأموران پایگاه دهم پلیس اطلاعات فاتب با هدف نظارت دقیق بر فعالیت فروشندگان سلاح سرد و پیشگیری از جرایم خشن، پس از هماهنگی‌های لازم با مرجع قضایی و دادگاه عمومی بخش آفتاب، اقدام به بازدید از چندین واحد صنفی در این محدوده کردند.

در جریان این بازرسی‌ها، تعداد ۳۰۰ تیغه انواع سلاح سرد از نوع چاقوهای نامتعارف که کاربرد معمول و روزمره‌ای برای شهروندان نداشته و عمدتاً در نزاع‌های خیابانی و اقدامات مجرمانه مورد استفاده قرار می‌گیرند، کشف و ضبط شد.

پلیس اعلام کرده است که برخورد با توزیع کنندگان این اقلام که امنیت و آرامش جامعه را به مخاطره می‌اندازد، با قاطعیت ادامه خواهد داشت.

از تمامی شهروندان گرامی تقاضا داریم ضمن همکاری با مأموران، هرگونه فعالیت مشکوک در زمینه تولید، توزیع و فروش سلاح‌های سرد غیرمعارف را از طریق شماره ۱۱۰ گزارش دهند.

حمل و استفاده از سلاح سرد علاوه بر ایجاد ناامنی برای جامعه، طبق قانون جرم تلقی شده و می‌تواند عواقب جبران‌ناپذیر و سنگین قضایی برای فرد به همراه داشته باشد.

«فاطمه» زنی سرپرست خانوار و مستمری‌بگیر است که مدت‌هاست، رنج بی‌پولی و نگرانی بابت آینده، مثل یک خوره به جانش افتاده: «حقوق من امسال ۲۳ میلیون تومان شده؛ پسرم دانشجو و بیکار است؛ گاهی با موتور مسافركشی می‌کند. من بیمارم و پول داروهای ماهی حدود ۸ میلیون تومان است، با آنچه برابم باقی می‌ماند، نمی‌توانم سر و ته زندگی را جمع کنم...».

به گزارش ایلنا، سال به سال و ماه به ماه اوضاع بدتر شده؛ فاطمه معتقد است که نگرانی‌های معیشتی در یکی دو سال اخیر تشدید شده‌و در بهار امسال، به اوج خود رسیده است، وقتی که با حقوق ماهانه، چند کیلو گوشت و مرغ هم نمی‌شود خرید:

«من کرابه خانه نمی‌دهم ولی باز هم نگران سیر کردن خانواده هستم، قدرت خرید ما نزدیک به صفر است، پسر هر جا که فکرش را بکند، دنبال کار گشته اما بی‌نتیجه؛ هیچ فرصتی برای استخدام نیست. ما نگران آینده هستیم...».

حذف ضروریات زندگی

تورم در ماه‌های اخیر، به مرزهای بی‌سابقه‌ای رسیده، هرچند مرکز آمار ایران علیرغم گذشت ده روز از خردادماه، هنوز نرخ تورم اردیبهشت را اعلام نکرده، اما داده‌های رسمی فروردین ماه، به تنهایی گویای تمام واقعیت است؛ در فروردین ماه ۱۴۰۵ نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۵۳.۷ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۳.۱ واحد درصد افزایش یافته است؛ در فروردین، تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، ۷۳.۵ درصد بوده است. این داده‌ها چیزی جز این نمی‌گویند که ما شاهد یک ابرتورم هستیم.

داده‌های میدانی نشان می‌دهد بعد از فروردین، سرعت و شتاب تورم بیشتر شده و موج‌های سنگین گرانی پیاپی از راه رسیده است؛ در دو ماه اخیر، قیمت‌ها از لبنیات و برنج و گوشت گرفته تا شوینده‌ها و دارو، سر به فلک کشیده است و در این بین، زندگی مردمگیرانی مانند «فاطمه» سقوطی بی‌امان بی‌سابقه را تجربه کرده است. مردم ناچار و دست بسته، دست به حذف ضروریات زندگی زده‌اند؛ برای نمونه، در روزهای اخیر، «علی احسان ظفری» مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی با اشاره به اینکه سرانه مصرف لبنیات در ایران یک‌چهارم میانگین جهانی است، گفت: با این دست فرمان دولت، قیمت لبنیات با وضع درآمد مردم به زودی به جایی می‌رسد که خرید آن برای بخشی از مردم دیگر توجیهی نخواهد داشت.

«مردم» کجای معادلات هستند و حمایت‌های دولت چقدر موثر است؟ «فاطمه» خاتم مستمری‌بگیری که ستمزدش برای هزینه‌ی داروها و خریدهای ساده سفره کفاف نمی‌دهد، حمایت‌های دولت از اقشار ضعیف را نزدیک به هیچ توصیف می‌کند: «یارانه ۳۰۰ هزار تومانی، پول یک بسته چیپس و پفک است و کالابریک یک میلیون تومانی، به زحمت پول دو کیلو برنج است؛ من ماه قبل، با کالابریک خودم و پسرم فقط چند کیلو برنج خریدم، همین...».

در حالیکه در چهارچوب یک مدل اقتصادی انتقیاضی، قیمت کالا‌های اساسی مورد نیاز مردم به شدت صعود کرده است، سیاست‌های حمایتی دولت عملاً کارکرد خود را از دست داده است. از «یارانه» و «کالابریک» فقط پوسته‌ای توخالی باقی مانده است؛ ارزش واقعی این به اصطلاح «سیاست‌های حمایتی»

ارزش یارانه و کالابریک، فقط ۷ دلار است

شعاری پوپولیستی به نام «افزایش مبلغ کالابریک»

امروز اگر دولت بخواهد به اندازه‌ی سال ۱۳۸۹، از مردم حمایت یارانه‌ای کند، باید به هر نفر چیزی حدود ۷ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان کمک نقدی و غیرنقدی بکند؛ یارانه و کالابریک هر نفر باید بیش از ۷ میلیون تومان اعتبار داشته باشد.



حدود ۷ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان کمک نقدی و غیرنقدی بکند؛ یارانه و کالابریک هر نفر باید بیش از ۷ میلیون تومان اعتبار داشته باشد.

اما آیا تزریق این میزان پول، در توان دولت هست و آیا این تزریق بدون پشتوانه، برای اقتصاد مفید است؟ «فرامرز توفیقی» فعال کارگری با بیان اینکه «تا زمانی که نگرش اقتصادی حاکم تغییر نکند، مشکل حل نمی‌شود»؛ به ایلنا می‌گوید: متأسفانه وظایف حکمرانی بالاخص در حیطه معیشت، به رسمیت شناخته نمی‌شود. الان تمام تمرکز بر این است که علت‌العلل گرانی چیست؛ دعوی جناح‌های حاکمیتی فقط بر سر همین است؛ راهکارها فراموش و بازار به حال خود رها شده است.

او ادامه می‌دهد: ارزش یارانه به زیر ده دلار رسیده اما تزریق نقدینگی بدون پشتوانه، هرگز راه حل نبوده و نیست؛ همان سال ۱۳۸۹، آنچه اجرا شد، هفتمندی یارانه‌ها نبود، هردمندی یارانه‌ها بود؛ از آن زمان کلید تورم سنگین زده شد؛ تورم را به خصوص در زمینه کالاها و خدمات اساسی رها کردند که بکه‌تازی کند و به سیاست ناکارآمد یارانه‌پردازی روی آوردند؛

وی با تأکید بر اینکه «در علم اقتصاد، تورم مالیات فقر است» افزود: امروز جنس به وفور در بازار هست اما مردم قدرت خرید ندارند؛ تورم واقعی نه فقط در خوراکی‌ها، بلکه در همه کالاها و خدمات بالای ۱۱۷ درصد است و افزایش مزد یا افزایش رقم یارانه، اصلاً موثر نیست.

«مردم» به حاشیه رانده شده‌اند

توفیقی چند مثال از تورم واقعی در چندماه اخیر

می‌زند: «در بهمن ۱۴۰۴ در منطقه ۵ تهران، میانگین قیمت آپارتمان متری ۳۲۰ میلیون تومان بود؛ این نرخ در فرودین امسال به ۳۲۰ میلیون تومان رسید و امروز به ۴۳۰ میلیون رسیده‌است؛ بنابراین مردم سانتی‌متری هم دیگر نمی‌توانند خانه بخرند؛ در حوزه دارو هم وضع همین است؛ شرکت‌هایی دارویی همچنان درخواست افزایش قیمت دارند در حالیکه تورم میانگین دارو در یک سال اخیر بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ درصد بوده است.»

این فعال کارگری اضافه می‌کند: مردم در برزخ بلاتکلیفی رها شده‌اند؛ در سال ۱۴۰۵ فقط ۳ بار جشش قیمت لبنیات و ۴ بار جشش قیمت مرغ داشته ایم. در این شرایط، یارانه و کالابریک تأثیری در حل مشکلات معیشتی مردم ندارد و شعار افزایش آن، فقط یک شعار پوپولیستی‌ست. بدون تردید، آنچه لازم است، تغییر نگرش حکمرانی است که اگر اتفاق نیفتد، فروپاشی معیشتی در سطح وسیع اتفاق می‌افتد.

واقعیت این است که یارانه قرار نیست ۷ میلیون تومان شود، چنین امکانی از هیچ نظر فراهم نیست؛ دستمزد واقعی مزد و حقوق بگیران نیز حدود ۱۰۰ دلار یا کمی بیشتر است که برای نصف ماه کفایت نمی‌کند؛ در این میان، زندگی‌های بسیاری به سرشوت تلخ زندگی آن خانم مستمری‌بگیر دچار شده است؛ در روزگار پیری وقتی پول داروهای را می‌پردازی، پولی برای خرید مرغ و تخم مرغ یا برنج و لبنیات باقی نمی‌ماند؛ گویا این واقعیت‌های تلخ، در مناسبات کلان به حساب نمی‌آید و جایی در نگرش اقتصادی و سیاسی حاکم ندارد. «مردم» به حاشیه رانده شده‌اند....

گفت، در حالی که در بخش‌های فعلی آن هنوز پرداخت‌ها نامنظم، منابع مالی نامشخص و تعهدات بیمه‌ها و دانشگاه‌ها ناپایدار است؟ متأسفانه، پزشکان خانواده به یکی از مظلوم‌ترین گروه‌های نظام سلامت طی سال‌های اخیر تبدیل شده‌اند. مسئولیت‌های سنگینی بر دوش این پزشکان گذاشته شده اما در مقابل، ابتدایی‌ترین حقوق حرفه‌ای و مالی آنان با تاخیرهای طولانی مواجه است.

ولی‌پور درباره ضرورت شفاف‌سازی نظام پرداخت گفت: انجمن پزشکان عمومی ایران معتقد است اجرای سراسری پزشکی خانواده بدون تعیین تکلیف مطالبات گذشته، بدون تضمین منابع مالی پایدار و ارائه برنامه شفاف پرداخت، نه تنها موجب حل مشکلات نظام سلامت نخواهد شد، بلکه می‌تواند بحران موجود را در ابعادی بسیار گسترده‌تر به کل کشور منتقل کند.

این پزشک با بیان اینکه اعتماد نیروی انسانی نظام سلامت با بخشنامه و شعار ایجاد نمی‌شود، توضیح داد: اعتماد، زمانی شکل می‌گیرد که پزشک بداند در ازای خدمتی که امروز ارائه می‌دهد، چه مبلغی، در چه زمانی و از چه محلی دریافت می‌کند.

ولی‌پور با بیان این که خواهان شفاف‌سازی در حوزه امور مالی پزشکی خانواده هستیم، تصریح کرد: جامعه پزشکی کشور از مسئولان می‌خواهد پیش از هرگونه توسعه طرح پزشک خانواده، گزارش شفاف‌ی از وضعیت منابع مالی، میزان بدهی‌های انباشته، نحوه پرداخت مطالبات و تضمین‌های اجرایی برنامه ارائه کنند. اجرای طرحی که هنوز در بخش‌های فعلی خود با مشکلات جدی مالی و اجرایی روبه‌رو است، بیش از آنکه یک اصلاح ساختاری باشد، یک ریسک بزرگ برای نظام سلامت کشور محسوب می‌شود.

اجرای طرح‌های معیشتی ویژه برای کارکنان شهرداری هشتگرد

تأکید شورای شهر بر تداوم جهادی خدمات‌رسانی

رئیس شورای اسلامی شهر هشتگرد از تصویب و اجرای طرح‌های حمایتی ویژه برای بهبود وضعیت معیشتی کارکنان شهرداری خبر داد و تأکید کرد که با وجود شرایط خاص کشور، مجموعه مدیریت شهری با همدلی و روحیه جهادی، خلی در روند خدمت‌رسانی به شهروندان ایجاد نخواهد کرد.

به گزارش خبرنگار ابتکار البرز، محسن فیروززادع در نشست خبری با اشاره به اولویت‌های شورای اسلامی شهر هشتگرد در شرایط فعلی، حفظ آرامش و رفاه کارکنان شهرداری را به عنوان بدنه اجرایی مدیریت شهری، از ضروریات اجتناب‌ناپذیر برشمرد.

وی در این خصوص اظهار داشت: کارکنان شهرداری در خط مقدم خدمت‌رسانی به مردم قرار دارند؛ لذا تأمین رفاه و رفع دغدغه‌های معیشتی این عزیزان در اولویت قرار گرفته و با پیگیری مجدانه اعضای شورای شهر، طرح‌های حمایتی ویژه‌ای در دستور کار قرار گرفته که به‌زودی اجرایی خواهد شد.

قدرت‌داری از عملکرد مدیریت شهری هشتگرد

رئیس شورای اسلامی شهر هشتگرد در ادامه با تجلیل از اقدامات مهندس رئیسی، شهردار هشتگرد، افزود: با وجود محدودیت‌های اقتصادی و شرایط خاص حاکم بر کشور، شاهد پویایی چشمگیر و پیشرفت پروژه‌های عمرانی در سطح شهر هستیم.

این دستاوردها تنها در سایه همدلی و تلاش‌های جهادی شهردار و مجموعه خدوم شهرداری میسر شده است.

تداوم خدمات‌رسانی بدون وقفه

فیروززادع در پایان بر عزم جدی مدیریت شهری برای مقابله با فشارهای اقتصادی تأکید کرد و گفت: اعضای شورای اسلامی شهر همگام با مجموعه شهرداری، تمام توان خود را برای پیشبرد پروژه‌های زیرساختی و حفظ روند خدمت‌رسانی به شهروندان به‌کار گرفته‌اند تا خللی در ارائه خدمات رفاهی، عمرانی و خدماتی به مردم شریف هشتگرد ایجاد نشود.



هستیم.

برای چه چیزهایی مدرسه دولتی می‌تواند پول بگیرد؟



در حالی که اخذوجه در مدارس دولتی ممنوع است اما این مدارس در مواردی اجازه گرفتن پول از والدین را دارند.

به گزارش فارس، «اخذ هرگونه وجه در مدارس دولتی به استثنای وجوه مربوط به بیمه دانش‌آموزی و هزینه کتب درسی و لباس کار در هنرستان‌ها ممنوع است» این موضوع بر اساس ماده ۱۲۳۳ آیین‌نامه اجرایی مدارس است. در این حالی است که تعدادی از خانواده‌ها بارها نسبت به اخذ اجباری وجه در مدارس گلایه کردند.

وزارت آموزش‌وپرورش ما به‌ازای هزینه‌های دانش‌آموزی، سرانه برای مدارس پیش‌بینی می‌کند اما این عدد طی سال‌های گذشته با توجه شرایط کشور حتی کفاف پرداخت قیوض آب، برق و گاز را نمی‌داد.

بر همین اساس در بخشنامه ثبت‌نام و دستورالعمل‌های آموزش‌وپرورش تأکید شده است که کمک‌های داوطلبانه مردمی، صرفاً خارج از فصل ثبت‌نام بلامانع است. البته باز هم برخی خانواده‌ها گزارش داده‌اند که بعضاً اخذ این وجوه با هم اجباری است.